PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L I A

INDICAÇÃO Nº 811/2022

Assunto: Estudo com vistas à remoção de árvore existente na área da EMEF Prof.ª Ricardina dos

Santos de Moraes, na altura do número 121 da Rua Graça Aranha, no Jardim Nova

Esperança.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí, que

sejam adotadas providências cabíveis quanto a estudo com vistas à remoção de árvore

existente na área da EMEF Prof.ª Ricardina dos Santos de Moraes, na altura do número

121 da Rua Graça Aranha, no Jardim Nova Esperança.

O presente pedido é medida necessária, pois a árvore está rachando o

calçamento e causando prejuízos para a referida escola, além de transtornos e medo aos

funcionários e alunos.

Ainda, o local também apresenta riscos de acidentes, o que gera

preocupação a todos.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2022.

RONINHA

Vereador – PODEMOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação n.º 811/2022 – Vereador Roninha – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L I A